

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Quantidade	PREÇOS MÁXIMOS	
				Preço Unitário	Preço Total
1	Bobina filme Stretch, polietileno linear (PEBDL), 50 cm X 200 m	Rolo	25	146,07	3.651,75
2	Caixa para transporte (desmontada), 410 x 300 x 300 mm	Unid.	2.500	8,12	20.300,00
3	Cordão de nylon trançado, tipo rabo de rato, espessura 3 mm, rolo com 100	Rolo	1.500	21,97	32.955,00
4	Frasco borrifador/pulverizador, polipropileno translúcido, 350/400 ml	Unid.	12.000	8,77	105.240,00
5	Estrado injetado com parte superior vazada em em polipropileno ou polietileno de alta densidade (palet vazado, 1700 mmx 1250 mm x 1250 mm. para 2.500 kg	Unid.	250	294,82	73.705,00

6	Caneta esferográfica azul, material plástico transparente, tipo cristal	Unid.	48.000	0,56	26.880,00
7	Caneta marca-texto, material plástico não transparente, ponta larga chanfrada, fluorescente	Unid.	3.000	1,57	4.710,00
8	Chaveiro com argola e etiqueta para identificação	Unid.	2.000	1,23	2.460,00
9	Cola branca líquida, 90 g, lavável	frasco	900	3,97	3.573,00
10	Cola em bastão, atóxica, 10 g, à base de éter de poliglucosídeo	Unid.	1.200	5,14	6.168,00
11	Elástico de borracha, super amarelo nº 18, látex de 1ª linha (borracha natural), pacote com 500 unid.	Pacote	300	21,12	6.336,00
12	Etiqueta adesiva, 65 etiquetas por folha, 25 folhas, para jato de tinta e a laser, formato A4, 210 x 297 mm, tamanho da etiqueta 38,1 x 21,2 mm	Pacote	50	34,08	1.704,00
13	Fita adesiva em polipropileno (PVC), transparente, 48 mm x 50 m	Rolo	6.000	3,24	19.440,00

14	Grampeador simples, em metal, 26/6, 12,5 cm de base	Unidade	480	32,34	15.523,20
15	Papel para uso profissional, multifuncional (laser, cópias, fax plano...), A4, cor amarelo, 75 g/m2, 210 mm x 297 mm, resma com 500 folhas	Resma	300	27,28	8.184,00
16	Papel sulfite de alta qualidade, elevado grau de brancura, uso profissional, A4, 75 g/m2, medindo 210 mm x 297 mm.	Resma	10.000	17,44	174.400,00
17	Pasta em poliondas, montada (elástico já preso na pasta), medindo 5,5 cm x 26 cm x 34 cm.	Unidade	6.000	8,36	50.160,00
18	Pasta em poliondas, montada (elástico já preso na pasta), medindo 3,5 cm x 26 cm x 34 cm.	Unidade	8.000	5,91	47.280,00
19	Pasta para arquivo-morto (caixa-arquivo), em polionda com impressão em preto, ofício, medidas 350 x 130 x 260 mm, espessura mínima 2 mm	Unidade	5.000	5,54	27.700,00
20	Pincel marcador atômico, cor azul, recarregável, tinta à gase de álcool, ponta de feltro especial (escrita grossa e fina)	Unidade	4.800	2,41	11.568,00
21	Régua plástica, 100% poliestireno, transparente, 30 cm, largura aproximada de 3,2 cm e espessura de 2 mm	Unidade	3.000	1,91	5.730,00

22	Fita adesiva, cor amarelo, para demarcação, em PVC, polímero plástico atóxico, 48 mm x 30 m	Rolo	600	26,17	15.702,00
23	Fita adesiva cor vermelho, para demarcação, em PVC, polímero plástico atóxico, 48 mm x 30 m	Rolo	600	26,17	15.702,00
24	Fita adesiva cor azul escuro, para demarcação, em PVC, polímero plástico atóxico, 48 mm x 30 m	Rolo	50	29,61	1.480,50
25	Fita adesiva cor branco, para demarcação, em PVC, polímero plástico atóxico, 48 mm x 30 m	Rolo	50	31,69	1.584,50

VALOR TOTAL

682.136,95